

PATVIRTINTA  
Dotnuvos slaugos namų  
direktoriaus  
2024 m. kovo 7 d.  
Įsakymu Nr. V-33

## DOTNUVOS SLAUGOS NAMAI

(savivaldybės administracijos, seniūnijos, savivaldybės biudžetinės įstaigos pavadinimas)

### 2024 METŲ VEIKLOS PLANAS

#### I. SKYRIUS INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ. REKVIZITAI

Dotnuvos slaugos namai (toliau – įstaiga) yra Kėdainių rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Valstybės ir savivaldybės biudžeto. Įstaiga yra juridinis asmuo. Įsteigta 1995 m. spalio 27 d. Kėdainių rajono savivaldybės (kodas 111103885) tarybos sprendimu. Įstaiga įregistruota Registru centre, kodas 193037766. Adresas – Darželio g. 6, Dotnuva, Kėdainių rajonas. Interneto svetainė - [www.dotnuvosslaugosnamai.lt](http://www.dotnuvosslaugosnamai.lt). Įstaigos savininkas yra Kėdainių rajono savivaldybė, steigėjo teises ir pareigas įgyvendina Kėdainių rajono savivaldybės taryba.

**Pagrindinė įstaigos veikla** – institucinė ilgalaikė (trumpalaikė) senyvo amžiaus asmenų ir suaugusių asmenų su negalia globa. Dotnuvos slaugos namai savo veiklą organizuoja vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų ir kitais įstatymais. Kėdainių rajono Savivaldybės tarybos sprendimais, kitais teisės aktais, reglamentuojančiais socialinių paslaugų organizavimą ir teikimą, kitais teisės aktais, bei Dotnuvos slaugos namų nuostatais.

Įstaigos metinis planas – Kėdainių rajono savivaldybės 2023-2025 m. strateginio veiklos plano programų ar jų dalies (tikslų ar uždavinių, atskirų priemonių), už kurias atsakinga įstaiga, įgyvendinimą detalizuojantis dokumentas, kuris parengtas atsižvelgiant į savivaldybės 2023 m. biudžete skirtus asignavimus. Planas parengtas siekiant efektyviai panaudoti turimus bei planuojamus gauti finansinius, materialiuosius ir darbo išteklius, užsibrėžtiems tikslams pasiekti, atlikti veiklos stebėseną ir atsiskaitymą už rezultatus.

2024 m. vasario 15 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-7 patvirtintas Savivaldybės biudžetas.

Įstaigos metinis planas – Savivaldybės 2024–2026 m. strateginio veiklos plano programų ar jų dalies (tikslų ar uždavinių, atskirų priemonių) (1 Priedas)), už kurias atsakinga įstaiga, įgyvendinimą detalizuojantis dokumentas, kuris parengtas atsižvelgiant į Savivaldybės 2024 m. biudžete skirtus asignavimus.

Įstaiga atitinka EQUASS sertifikavimo kriterijus ir yra sertifikuota trejiems metams. Sertifikatas gautas 2021 m. liepos 16 d. ir galioja iki 2024 m. liepos 16 d.

Įstaigai vadovauja direktorė Irena Staliorienė.

**II. SKYRIUS**  
**PASLAUGŲ GAVĖJŲ SKAIČIUS BEI KAITA. 2024 M. PLANAS**

Metai	Atvyko		Mirė		Išvykimas į kitus globos namus/pas gimines ar globėjus	
	Vyrai	Moterys	Vyrai	Moterys	Vyrai	Moterys
2022	4	23	3	21	2	0
2023	2	24	2	9	0	1
2024 ( <i>planuojama</i> )	2	10	2	10	0	0

**PASLAUGŲ GAVĖJŲ SU SUNKIA NEGALIA BEI SU NEGALIA KAITA. 2024 M. PLANAS**

Metai	Senyvo amžiaus asmenys su negalia	Senyvo amžiaus asmenys su sunkia negalia	Suaugę asmenys su sunkia negalia
2022	6	36	3
2023	5	42	2
2024 ( <i>planuojama</i> )	3	39	2

**III. SKYRIUS**  
**FINANSINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS. 2024 M. PLANAS**

Lėšos	2022 m.	2023 m.	2024 m. ( <i>planuojama</i> )
Valstybės deleguotoms funkcijoms atlikti	191658,03 Eur.	172453,35 Eur.	178000,00 Eur.
Valstybės dotacijos pagal atskirus LRV nutarimus	7076,00 Eur.	11506,00 Eur.	2600 Eur.
Savivaldybės biudžeto lėšos	283959,75 Eur.	355173,74 Eur.	363300,00 Eur.
Savivaldybės biudžeto lėšos pagal atskirus įsakymus	2800,00 Eur.	7252,06 Eur.	0,00 Eur.
Gyventojų mokėjimas už gyvenimą globos įstaigoje	296722,57 Eur.	363588,77 Eur.	437100,00 Eur.
Paramos lėšos	1976,86 Eur.	2107,97 Eur.	500,00 Eur.

Gyventojai už paslaugas moka 100 % slaugos ar priežiūros išmokų, 80 % visų kitų gaunamų pajamų (pensijos, transporto kompensacijos ir kitų išmokų), bei 1 % turto mokesčio. Planuojama, kad turto mokesčių mokės apie 16 paslaugų gavėjų.

Planuojama, kad lėšos už teikiamas paslaugas sudarys apie 44,5 % visų įstaigos išlaikymo lėšų, savivaldybės biudžeto lėšos sudarys apie 37,0 %, valstybės dotacijos asmenims su sunkia negalia sudarys apie 18,2 %, kitos finansavimo lėšos 0,3 %.

#### IV. SKYRIUS ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI. ORGANIZACINĖ VALDYMO STRUKTŪRA

Pareigybės atitinka teisės aktuose keliamus reikalavimus. Įstaigoje yra patvirtintos 34 pareigybės. 11 pareigybių sudaro administracija ir aptarnaujantis ūkinis personalas.

Socialinę globą tiesiogiai teikiančių pareigybių yra 23, iš jų:

- 1 vyr. socialinis darbuotojas,
- 2 socialiniai darbuotojai,
- 3 individualios priežiūros darbuotojai,
- Sveikatos priežiūros skyriaus darbuotojai: 1 vyresnysis slaugytojas, 2 bendrosios praktikos slaugytojai, 1 kineziterapeutas – gydomojo masažo specialistas, 12 slaugytojo padėjėjų, 1 ūkio reikalų tvarkytojas.

#### DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJOS KĖLIMO PLANAS 2024 M.

80 % darbuotojų (išskyrus nekvalifikuotus darbininkus) planuoja kelti kvalifikaciją pagal 2024 m. vasario 28 d. įstaigos vadovo patvirtintą kvalifikacijos kėlimo planą. Visiems darbuotojams (išskyrus nekvalifikuotus darbininkus), siekiantiems asmeninio tobulėjimo, bus sudarytos sąlygos kelti kvalifikaciją ir asmeninę kompetenciją.

#### V. SKYRIUS ATITIKTIS TEIKTI PASLAUGAS

**Įstaiga atitinka socialinės globos normas** bei reikalavimų standartus, vykdydama veiklą, kurios kodai pagal Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintą Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių:

- 87.10. Stacionarinė veikla, kurios rūšys yra stacionarinė slaugos įstaigų veikla;
- 87.30. Stacionarinė pagyvenusių ir neįgalių asmenų globos veikla;
- 88.10. Nesusijusio su apgyvendinimu socialinio darbo su pagyvenusiais ir neįgaliaisiais asmenimis veikla.

**Įstaiga turi:**

- Valstybės akreditavimo Sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos išduotą „Įstaigos asmens sveikatos priežiūros **licenciją**“ teikti slaugos – bendrosios praktikos slaugos, kitas ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros – kineziterapijos paslaugas, išduotą 2015-07-03 Nr. 3716.
- **Leidimą – higienos pasą:** „Ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros įstaigų veikla (bendrosios praktikos slauga, kineziterapija, masažas), išduotą 2015-03-09 Nr. 9-0137 (14);
- Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos išduotas **licencijas:** „Institucinė socialinė globa (ilgalaikė, trumpalaikė) senyvo amžiaus

asmenims“, išduota 2014-12-15 Nr. L000000505. „Institucinė socialinė globa (ilgalaikė, trumpalaikė) suaugusiems asmenims su negalia“, išduota 2014-12-15 Nr. L000000506.

Kasmet atliekamas senyvo amžiaus asmenų ir suaugusių asmenų su negalia ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos normų atitikties vertinimas (įsivertinimas) pagal Socialinių globos normų apraše pateiktą klausimą, pateikiamos išvados.

Vadovaujantis Socialinių paslaugų įstatymu, Socialinių globos normų aprašo 4 priedu „Senyvo amžiaus asmenų ir suaugusių asmenų su negalia ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos normos, taikomos socialinės globos namams, specializuotiems slaugos ir socialinės globos namams ir grupinio gyvenimo namams“, visiems gyventojams sudaromi individualūs globos planai (toliau – ISGP).

## VI. SKYRIUS ĮSTAIGOS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS

**VIZIJA** – Nuolat tobulėjanti ir taikanti pažangiausius socialinio darbo metodus, moderni naujoms iniciatyvoms, patraukli savo infrastruktūra, atvira socialinių paslaugų įstaiga, telkianti kvalifikuotą darbuotojų komandą, nuolat tobulinanti teikiamų paslaugų kokybę bei profesionaliai ir dinamiškai reaguojanti į paslaugų gavėjų poreikius.

**MISIJA** – Būti moderni, atvira naujovėms, pokyčiams, bendradarbiaujančia įstaiga. Teikti kvalifikuotas, kokybiškas socialinės globos paslaugas asmenims, kurie dėl amžiaus ar negalios negali pasirūpinti savimi, siekti optimalių rezultatų skatinant ir išlaikant jų savarankiškumą.

**VERTYBĖS** - Pagarba žmogui, teisingumas, nesavanaudiškumas, padorumas, nešališkumas, socialinė atsakomybė, viešumas, etikos principo laikymasis. Dotnuvos slaugos namai, vykdydami jiems pavestas funkcijas, dalyvauja įgyvendinant Savivaldybės veiklos prioritetus, strateginius tikslus bei veiklos programas.

**STRATEGINIS TIKSLAS** - teikti asmenims socialinės globos normas atitinkančią institucinę ilgalaikę (trumpalaikę) socialinę globą, užtikrinant asmens įvairiapusių poreikių tenkinimą, gyvenimo kokybės gerinimą.

### **Tikslams pasiekti keliami TIKSLAI:**

- Teikti prioritetą vertybiniais iššūkiams: teisingo kiekvieno globalinio poreikio paslaugoms įvertinimui ir patenkinimui; tinkamų, orumo nežeminančių gyvenimo sąlygų kuo mažiau apribotoje aplinkoje sudarymui; siekiui atstatyti slaugos namų gyventojų įgūdžius savipagalbai; darbuotojų profesionalumo didinimui;
- Skatinti užimtumą, siekti grąžinti sugebėjimą integruotis į bendruomenę;
- Siekti pakankamo teikiančių paslaugas darbuotojų skaičiaus, kuris užtikrintų oraus gyvenimo slaugos namuose perspektyvą;
- Naujų galimybių, metodų paslaugų kokybei gerinti ieškojimas.

## VII. SKYRIUS

### ĮSTAIGOS PARTNERYSTĖS IR BENDRADARBIAVIMO VALDYMAS

Dotnuvos slaugos namus sieja artima partnerystė ir glaudus bendradarbiavimas su Kėdainių rajono savivaldybės administracijos socialinės paramos skyriumi, Kėdainių rajono savivaldybės administracija, UAB Žaliakalnio poliklinikos Kėdainių filialu, Kėdainių PSPC, Kėdainių ligonine, Dotnuvos seniūnija, Dotnuvos pagrindine mokykla, Kėdainių lopšeliu – darželiu „Varpelis“, Viešpaties Apsireiškimo Švč. Mergelei Marijai Parapija, BĮ Lietuvos audiosensorine biblioteka, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija.

2024 metais, kaip ir praėjusiais metais, bus stiprinamas bendradarbiavimas su jau esamais socialiniais partneriais, vykdomas įstaigų gerosios patirties sklaidos, bendrų projektų, susijusių su įstaigos gyventojų ir (ar) darbuotojų veiklomis, visokeriopa gerinti garbaus amžiaus asmens gyvenimo kokybę, socializaciją ir įsitraukimą į visuomeninį gyvenimą. Siekiant išlaikyti paslaugų gavėjų socializaciją, palaikyti ryšius su šeimos nariais, miestelio bendruomene, socialiniais partneriais liepos mėnesį įstaigoje buvo suorganizuota šeimų šventė „Apkabinkime savo artimąjį“. Ši šventė taps mūsų įstaigos tradicine kasmetine švente.

## VIII. SKYRIUS

### **Dotnuvos slaugos namai, vykdydami savo veiklą siekia šių pagrindinių tikslų:**

Igyvendinant Savivaldybės 2023-2025 m. strateginio veiklos plano 03 programą „Socialinės apsaugos plėtojimas“ Dotnuvos slaugos namai dalyvauja įgyvendinant:

**01 tikslo „Organizuoti socialinę paramą ir skatinti socialinę integraciją“ 01 uždavinio „Organizuoti Lietuvos Respublikos teisės aktuose numatytos paramos bei paslaugų asmenims ir šeimoms teikimą“ 03 priemonę:**

Teikti socialinę globą asmenims su sunkia negalia Dotnuvos slaugos namuose: Paslaugų gavėjų gyvenimo kokybės gerinimas emocinėje, saugumo užtikrinimo, fizinės gerovės srityse, slaugos paslaugų teikimo organizavimas (informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas, atstovavimas). Paslaugų gavėjų įgalinimas palaikant ir ugdant socialinius įgūdžius, savarankiškumą, poreikių išsakymą, teisių žinojimą ir kt. Paslaugų gavėjų aprūpinimas techninėmis pagalbos priemonėmis, atitinkančiomis jų poreikius. Sveikatos priežiūros, informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo, atstovavimo, aprūpinimo medikamentais paslaugų organizavimas. Maitinimo paslaugų organizavimas ir teikimas. Paslaugų gavėjų aprūpinimas rūbais, avalyne ir patalyne (skalbimas, lyginimas), asmens higienos įgūdžių ugdymas ir palaikymas (prausimas, maudymas, kirpimas ir kt.). Paslaugų gavėjų aprūpinimas slaugos priemonėmis (sauskelnės, įklotai, odos priežiūros priemonės, pleistrai pragulų gydymui, kremai pragulų profilaktikai ir t.t.)

Kita veikla, netiesiogiai susijusi su kokybiškų socialinių paslaugų teikimu (žmogiškųjų išteklių valdymas, įstaigos infrastruktūros gerinimas, paslaugų teikimo, valdymo ir administravimo užtikrinimas ir kt.).

**02 tikslo „Gerinti socialinių paslaugų prieinamumą, užtikrinti jų teikimą bei didinti socialinių paslaugų ir jų teikėjų įvairovę“ 01 uždavinio „Užtikrinti, plėsti ir gerinti socialinių paslaugų teikimą“ 02 priemonę:**

Užtikrinti paslaugų teikimą Dotnuvos slaugos namuose: 2024 m. Įstaiga ir toliau aktyviai vykdys ir pritaikys praktikoje VSĮ Valakupių reabilitacijos centro vykdomo projekto EQUASS audito metu gautas rekomendacijas pokyčiams ir tobulėjimui, stiprins darbuotojų kompetencijas.

Suteiktas reikšmingas įvertinimas skatina ir toliau tobulėti, taikyti pažangiausius socialinės globos metodus, nuolat tobulinti teikiamų paslaugų kokybę bei profesionaliai ir dinamiškai reaguoti į paslaugų gavėjų poreikius. 2023 m. lapkričio mėnesį įstaiga pateikė prašymą, siekiant įsigyti EQUASS

Assurance sertifikatui. 2024 m. sausio 4 d. buvo pasirašyta dalyvavimo projekte „Socialinių paslaugų kokybės užtikrinimas Lietuvoje“ sutartis.

Programa tęstinė, todėl įstaiga vykdys tinkamo paslaugų gavėjų apgyvendinimo organizavimą, paslaugų, atitinkančių jų poreikius užtikrinimą (paslaugų gavėjų poreikių vertinimas, individualių socialinės globos planų sudarymas, dvišalių sutarčių su naujai atvykusiais gyventojais pasirašymas). Maitinimo organizavimą, sveikatos priežiūros, informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo, atstovavimo, aprūpinimo medikamentais organizavimą. Pagalba naudojantis pagalbinėmis techninėmis priemonėmis, siekiant didesnio gyventojų savarankiškumo, fizinio aktyvumo. Fizinio aktyvumo palaikymas ir skatinimas. Individualūs ir grupiniai užsiėmimai su gyventojais. Paslaugų gavėjų kasdienių gyvenimo įgūdžių palaikymas ir ugdyimas, laisvalaikio ir užimtumo organizavimas, reikalingų priemonių įsigijimas. Pagalbos rengiantis, maitinantis, maudantis, prausiantis ir kito pobūdžio paslaugų organizavimas. Kita veikla, netiesiogiai susijusi su kokybiškų socialinių paslaugų teikimu (žmogiškųjų išteklių valdymas, įstaigos infrastruktūros gerinimas, visų pareigybių aprašymų peržiūra, kvalifikacijos tobulinimo plano peržiūra, paslaugų teikimo, valdymo ir administravimo užtikrinimas ir kt.).

### **Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas.**

Įgyvendinus užsibrėžtus tikslus ir uždavinius, pagerės teikiamų paslaugų kokybė. Bus užtikrintas kokybiškų socialinės globos ir socialinių paslaugų senyvo amžiaus asmenims ir suaugusiems asmenims su negalia teikimas Dotnuvos slaugos namuose. Aukšta darbuotojų kvalifikacija sudarys galimybes geriau pažinti paslaugų gavėjus, įvertinti jų daromą pažangą ir pokytį. Saviraiškos poreikių tenkinimo galimybės, vykdomi renginiai padės užtikrinti paslaugų gavėjų užimtumą, skatins pasitikėti savo jėgomis, integruotis į visuomenę. Konkrečių tikslų, uždavinių iškelimas bei priemonių numatymas užtikrins efektyvų, modernizuotą įstaigos valdymą. Pagerės darbuotojų, paslaugų gavėjų ir jų artimųjų bendradarbiavimo galimybės.

Įstaiga, vykdydama savo veiklą, vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Seimo nutarimais, Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos įsakymais, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu, Kėdainių rajono Savivaldybės tarybos sprendimais, Administracijos direktoriaus įsakymais, kitais teisės aktais, bei Dotnuvos slaugos namų nuostatais.

## **IX. SKYRIUS PLANUOJAMI DARBAI IR LAUKIAMAI REZULTATAI**

2024 m. planuojami smulkaus patalpų remonto darbai, lauko pastogės prie pagrindinių įėjimo durų pakeitimas, pagrindinių lauko durų keitimas, lauko teritorijos infrastruktūros gerinimas. Planuojama pirkti naują traktoriuką -žoliapjovę, kadangi įstaigos teritorija užima nemažą plotą, kurį reikia šienauti. Taip pat planuojam virtuvėje pakeisti seną viryklę į naują.

2024 m. veiklos prioritetai ir laukiami rezultatai:

**Valdymo ir kontrolės sistemos gerinimas. Laukiami rezultatai:** tikslingas įstaigos išlaidų prekėms ir paslaugoms planavimas, optimalus įstaigos personalo skaičius ir jo išlaikymo kaštai, pastato vidaus/išorės inžinerinių tinklų ir įrenginių, saugos sistemų (priešgaisrinės, pagalbos iškvietimo) tinkamas funkcionavimas ir priežiūra, kasdieninio maisto kokybės kontrolė.

**Orientacija į kokybę, komandinį darbą, komunikaciją. Laukiami rezultatai:** sistemingas paslaugų poreikių vertinimas. Kvalifikuoti darbuotojai: sudaromos galimybės darbuotojams (išskyrus nekvalifikuotus) kelti kvalifikaciją, tobulėti. Vidinė komunikacija: rezultatyvus komandinis darbas,

profesinė kultūra. Gyventojų, jų globėjų (rūpintojų) skundų, prašymų analizė, problemų sprendimai, grįžtamasis ryšys.

**Išorinis komunikacijos didinimas, įstaigos įvaizdžio kūrimas. Laukiami rezultatai:** ryšių su visuomene stiprinimas: informavimas apie įstaigos veiklą, teikiamas paslaugas ir t.t. Atvirumas: kviesti meno kolektyvus, švietimo įstaigas, vietos bendruomenę ar kt. bendradarbiauti. Bendradarbiavimas su kitomis socialines paslaugas teikiančiomis įstaigomis, dalijimasis geraja praktika.

**Saugios darbo sąlygos darbuotojams. Laukiami rezultatai:** prevenciniai mokymai darbuotojams, siekiant išvengti nelaimingų atsitikimų bei juos sukėlusią priežastį analizė. Sistemingi darbuotojų sveikatos patikrinimai. Savalaikiai pirmosios pagalbos, higienos įgūdžių bei kt. darbui reikiamos kompetencijos kėlimo mokymai. Darbuotojų aprūpinimas darbui reikalinga specialiaja apranga ir priemonėmis.

## 2024 metų Socialinės apsaugos plėtojimo programos (03) tikslai, uždaviniai, priemonės, asignavimai ir vertinimo kriterijai

Programos tikslo kodas	Uždavinio kodas	Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Veiklos/darbo/veiksmo kodas	Veiklos/darbo/veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Finansavimo šaltiniai	2024 m. asignavimai, tūkst., Eur.	Proceso/indėlio vertinimo kriterijai	
									Pavadinimas	Planas Reikšmė
01	Organizuoti socialinę paramą ir skatinti socialinę integraciją									
01	01	Organizuoti Lietuvos Respublikos teisės aktuose numatytos paramos bei paslaugų asmenims ir šeimoms teikimą								
01	01	03	Teikti socialinę globą asmenims su sunkia negalia Dotnuvos slaugos namuose	1.	Organizuoti ir užtikrinti įstaigos darbuotojų darbą	Direktorius	SBVB	178	Darbuotojų pareigybių skaičius	8,8
		2.		Užtikrinti įstaigos aplinkos aptarnavimą	Direktorius, vyr. buhalteris, vyresn. slaugytoja, mitybos organizatorius, vyr. socialinis	Ūkinės veiklos, aplinkos aptarnavimo organizavimas (%)			100%	
		3.		Kelti darbuotojų kvalifikaciją	Direktorius	Darbuotojų, keliančių kvalifikacija (%)			80%	
		4.		Tinkamo paslaugų gavėjų slaugos proceso organizavimas, poreikių vertinimas, individualių slaugos planų sudarymas.	Vyr. slaugytoja, Vyr. socialinė darbuotoja, socialiniai darbuotojai	Paslaugų gavėjų skaičius			44	
				<b>Paslaugų gavėjų Gyvenimo kokybės koncepcijos įgyvendinimas:</b>		Gyvenimo Kokybės koncepcijos įgyvendinimas				
		5.		Fizinė gerovė. Sveikatos palaikymas ir stiprinimas.  Fizinio aktyvumo palaikymas.  Emocinė gerovė	Vyr. slaugytoja, Vyr. socialinė darbuotoja, slaugytojos, socialiniai darbuotojai, kineziterapeutas, individualios priežiūros personalas	Paslaugų gavėjų pasitenkinimas asmens sveikatos priežiūros paslaugomis. Paslaugų gavėjų pasitenkinimas grupinėmis mankštomis. Paslaugų gavėjų pasitenkinimas bendruomenės renginiais. Paslaugų gavėjų pasitenkinimo užimtumo veikla.			80%	
				<b>Paslaugų gavėjų Įgalinimo koncepcijos įgyvendinimas:</b>		Įgalinimo koncepcijos įgyvendinimas				
		6.		Savarankiškumo stiprinimas. Paslaugų gavėjų įgalinimas.	Vyr. slaugytoja, slaugytojos, socialiniai darbuotojai, kineziterapeutas, individualios priežiūros personalas	Paslaugų gavėjų, gebančių savarankiškai priimti sprendimus, skaičius. Paslaugų gavėjų, kurie palaiko ryšius su artimaisiais, skaičius.			47	



									Paslaugų gavėjų, kurie žino savo teises, geba jomis naudotis, skaičius.		
				7.	Paslaugų gavėjų socialinis dalyvavimas	Vyr. socialinė darbuotoja, socialiniai darbuotojai, individualios priežiūros personalas			Paslaugų gavėjų dalyvavimas už įstaigos ribų vykstančiuose renginiuose, organizuojami įstaigos renginiai, organizuojamos bendros veiklos su kitų įstaigų paslaugų gavėjais (%)	80%	
				8.	Gyventojų aprūpinimas techninėmis pagalbos priemonėmis, atitinkančiomis jų poreikius.	Vyr. Slaugytoja, kineziterapeutas			Gyventojų aprūpinimas techninėmis pagalbos priemonėmis, atitinkančiomis jų poreikius, siekiant didesnio jų savarankiškumo, mobilumo (%)	100%	
				9.	Sveikatos priežiūros (informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo, atstovavimo, aprūpinimo medikamentais paslaugų organizavimas ir kt.) paslaugų organizavimas	Vyresnioji slaugytoja, vyr. socialinė darbuotoja			Suteikta paslaugų, siekiant kokybiškų sveikatos priežiūros paslaugų gavimo gyventojui (%)	100%	
				10.	Maitinimo organizavimas (valgiaraščių sudarymas, aprūpinimas maisto produktais, pagalbos valgant teikimas, aprūpinimas stalo įrankiais ir indais (jei yra poreikis - specialiais įrankiais ir indais))	Mitybos organizatorius, virėjos, socialiniai darbuotojai, individualios priežiūros personalas			Gyventojai kuriems teikiamos maitinimo paslaugos (%)	100%	
				11.	Gyventojų aprūpinimas rūbais, avalyne ir patalyne (skalbimas, lyginimas), asmens higienos įgūdžių ugdymas ir palaikymas (prausimas, maudymas, kirpimas ir kt. )	Ūkio reikalų tvarkytoja, individualios priežiūros personalas			Aprūpinta gyventojų ir suteikta paslaugų gyventojų skaičiui (%)	100%	
				12.	Gyventojų aprūpinimas slaugos priemonėmis (sauskelnės, įklotai, odos priežiūros priemonės, pleistrai pragulų gydymui, kremai pragulų profilaktikai ir t.t.)	Vyr. slaugytoja, slaugytojos			Gyventojų, kuriems pagal poreikį reikalingos slaugos priemonės, aprūpinimas jomis (%)	100%	
01	01						<b>Iš viso uždaviniui</b>	<b>178,0</b>			
01						<b>Iš viso tikslui</b>	<b>178,0</b>				
02	<b>Gerinti socialinių paslaugų prieinamumą, užtikrinti jų teikimą bei didinti socialinių paslaugų ir jų teikėjų įvairovę</b>										
02	01	<b>Užtikrinti, plėsti ir gerinti socialinių paslaugų teikimą</b>									
02	01	02	Užtikrinti socialinių	1.	Organizuoti ir užtikrinti įstaigos darbuotojų darbą	Direktorius			Darbuotojų pareigybių skaičius	25,2	
				2.	Užtikrinti įstaigos aplinkos aptarnavimą	Direktorius, vyr. buhalteris, vyresn. slaugytoja, mitybos organizatorius, vyr. socialinis			Ūkinės veiklos, aplinkos aptarnavimo organizavimas (%)	100%	

3.	Tinkamo gyventojų apgyvendinimo organizavimas, paslaugų, atitinkančių jų poreikius užtikrinimas (gyventojų poreikių vertinimas, individualių socialinės globos planų sudarymas, dvišalių sutarčių su naujai atvykusiais gyventojais pasirašymas)	Socialinių paslaugų srities darbuotojai, asmens sveikatos priežiūros specialistai	SB IP VB	363,3 437,1 2,6	Sudarytų individualių socialinės globos planų skaičius	49
	<b>Paslaugų gavėjų Gyvenimo kokybės koncepcijose įgyvendinimas:</b>				Gyvenimo Kokybės koncepcijos įgyvendinimas	
4.	Fizinė gerovė. Sveikatos palaikymas ir stiprinimas.  Fizinio aktyvumo palaikymas.  Emocinė gerovė	Vyr. slaugytoja, Vyr. socialinė darbuotoja, slaugytojos, socialiniai darbuotojai, kineziterapeutas, individualios priežiūros personalas			Paslaugų gavėjų pasitenkinimas asmens sveikatos priežiūros paslaugomis Paslaugų gavėjų pasitenkinimas grupinėmis mankštomis Paslaugų gavėjų pasitenkinimas bendruomenės renginiais Paslaugų gavėjų pasitenkinimo užimtumo veikla	80%
	<b>Paslaugų gavėjų Įgalinimo koncepcijos įgyvendinimas:</b>				Įgalinimo koncepcijos įgyvendinimas	
5.	Savarankiškumo stiprinimas. Paslaugų gavėjų įgalinimas.	Vyr. slaugytoja, slaugytojos, socialiniai darbuotojai, kineziterapeutas, individualios priežiūros personalas			Paslaugų gavėjų, gebančių savarankiškai priimti sprendimus, skaičius. Paslaugų gavėjų, kurie palaiko ryšius su artimaisiais, skaičius. Paslaugų gavėjų, kurie žino savo teises, geba jomis naudotis, skaičius.	47
6.	Paslaugų gavėjų socialinis dalyvavimas	Vyr. socialinė darbuotoja, socialiniai darbuotojai, individualios priežiūros personalas			Paslaugų gavėjų dalyvavimas už įstaigos ribų vykstančiuose renginiuose, organizuojami įstaigos renginiai, organizuojamos bendros veiklos su kitų įstaigų paslaugų gavėjais (%)	80%
7.	Maitinimo organizavimas (valgiaraščių sudarymas, aprūpinimas maisto produktais, pagalbos valgant teikimas, aprūpinimas stalo įrankiais ir indais (jei yra poreikis - specialiais įrankiais ir indais))	Mitybos organizatorius, virėjos, socialiniai darbuotojai, individualios priežiūros personalas			Gyventojai kuriems teikiamos maitinimo paslaugos (%)	100%
8.	Sveikatos priežiūros, informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo, atstovavimo, aprūpinimo medikamentais paslaugų organizavimas	Vyresnioji slaugytoja, vyr. socialinė darbuotoja			Suteiktų šeimos gydytojo ir kitų gydytojų specialistų konsultacijų skaičius, gyventojų aprūpinimas paskirtais medikamentais (%)	100%

			9.	Pagalba naudojantis pagalbinėmis techninėmis priemonėmis, siekiant didesnio gyventojų savarankiškumo, fizinio aktyvumo	Slaugytojos, socialiniai darbuotojai, kineziterapeutas, individualios priežiūros personalas		Paslaugos gyventojams, kuriems yra poreikis naudotis pagalbine technika, suteikimas (%)	100%
			10.	Saugios aplinkos palaikymas (saugios (sertifikuotos) techninės pagalbos priemonės, pritaikyti baldai, patogi pagalbos iškvietimo sistema)	Slaugytojos, socialiniai darbuotojai, kineziterapeutas, individualios priežiūros personalas		Saugios aplinkos užtikrinimas	Negauta nusiskundimų ir pastabų iš gyventojų, artimųjų, kontrolę vykdančių institucijų
			11.	Gyventojų aprūpinimas rūbais, avalyne ir patalyne (skalbimas, lyginimas), asmens higienos įgūdžių ugdymas ir palaikymas (prausimas, maudymas, kirpimas ir kt. )	Ūkio reikalų tvarkytoja, vyr. socialinė darbuotoja, individualios priežiūros personalas		Paslaugų gavėjų skaičius (%)	100%
			12.	Fizinio aktyvumo palaikymas ir skatinimas. Individualūs ir grupiniai užsiėmimai su gyventojais	Kineziterapeutas, socialiniai darbuotojai		Paslaugos gavėjų skaičius	49
			13.	Kita veikla, netiesiogiai susijusi su kokybiškų socialinių paslaugų teikimu (žmogiškųjų išteklių valdymas, įstaigos infrastruktūros gerinimas, paslaugų teikimo, valdymo ir administravimo užtikrinimas ir kt.)	Administracija, vyr. socialinė darbuotoja, vyresnioji slaugytoja		Savalaikis ir tikslingas kitos veiklos (netiesiogiai susijusios su socialinių paslaugų teikimu) administravimas ir vykdymas, kvalifikacijos kėlimas (%)	85%
<b>02</b>	<b>01</b>		<b>Iš viso uždaviniui</b>				<b>803,0</b>	
<b>02</b>			<b>Iš viso tikslui</b>				<b>803,0</b>	
			<b>Iš viso programai</b>				<b>981,0</b>	
			<b>iš jų:</b>					
			<b>SAVIVALDYBĖS LĖŠOS</b>				<b>978,4</b>	
			Savivaldybės biudžetas <b>SB</b>				363,3	
			Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos <b>SBVB</b>				178,0	
			Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos <b>AA</b>					
			Iš pajamų už suteiktas paslaugas lėšos <b>IP</b>				437,1	
			Skolintos lėšos <b>SK</b>					
			Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos <b>KPP</b>					
			<b>KITOS LĖŠOS</b>				<b>2,6</b>	
			Europos Sąjungos lėšos, užsienio fondų lėšos <b>ES</b>					
			Valstybės biudžeto lėšos <b>VB</b>				2,6	
			Privačios – investuotojų lėšos <b>PR</b>					
			Kiti finansavimo šaltiniai <b>KT</b>					